Roquetas de Mar, de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos, a las 
siguiente mercantil cuya propuesta se ha presentado en las siguientes condiciones: 

PROTECNIMAR, S. L., con CIF núm. B04285367, siendo el presupuesto de adjudicación de nueve mil 
quinientos euros (9.500,00.-€), más la cantidad de mil novecientos noventa y cinco euros (1.995,00.-€) 
correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total de once mil cuatrocientos noventa y 
cinco euros (11.495,00.-€).

La empresa propuesta ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del precio final 
ofertado excluido el IVA, de conformidad con la cláusula 16 del PCAP que rige la presente licitación, 
esto es:
o La cantidad de cuatrocientos setenta y cinco euros (475,00 €.-). Se acredita  mediante carta de 
pago de fecha 2.1.2019 con nº de operación 320190000002 
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias y con la seguridad social.
- Escritura de poder del representante de la mercantil.

[...]

Primero.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de servicio de coordinación de 
seguridad y salud de la obra denominada Construcción de Edificio Polivalente en El Puerto, T. M. de 
Roquetas de Mar a la mercantil PROTECNIMAR, S. L., con CIF núm. B04285377, siendo el presupuesto 
de adjudicación de nueve mil quinientos euros (9.500,00.-€), más la cantidad de mil novecientos 
noventa y cinco euros (1.995,00.-€) correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total 
de once mil cuatrocientos noventa y cinco euros (11.495,00.-€).

El plazo de ejecución queda condicionado al desarrollo de la obra a la que está vinculada, conforme a lo 
establecido en el art. 28.7 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, siendo 
el plazo de ejecución previsto para la obra en cuestión de veinte (20) meses.

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende al cantidad de once mil cuatrocientos noventa y cinco euros (11.495,00.-€), para lo cual 
se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Tercero.- Dar traslado del presente acuerdo a la adjudicataria, Intervención Municipal, Responsable del 
contrato en su ejecución y Sección de Contratación.”

[...]

cuarenta y un céntimos de euro  (932.231,41 €.-), más la cantidad de ciento noventa y cinco mil 
setecientos sesenta y ocho euros con cincuenta y nueve céntimos de euro (195.768,59.-€) 
correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un importe total de un millón ciento veintiocho 
mil euros (1.128.000,00.-€), IVA incluido.

No se establecen LOTES, según se justifica en la memoria elaborada por el técnico municipal 
competente en la citada materia, como responsable del contrato en su ejecución y que obra en el 
expediente.

El plazo de ejecución establecido según proyecto es de seis (6) meses.

[...]

de Roquetas de Mar, de 
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos, a las siguiente mercantil cuya 
propuesta se ha presentado en las siguientes condiciones: 

SGS TECNOS, S. A., con CIF núm. A28345577, siendo el presupuesto de adjudicación de veintinueve mil 
novecientos cincuenta euros (29.950,00.-€), más la cantidad de seis mil doscientos ochenta y nueve 
euros con cincuenta céntimos de euro (6.289,50.-€) correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que 
hace un total de treinta y seis mil doscientos treinta y nueve euros con cincuenta céntimos de euro

[...]

Primero.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de servicio de dirección de 
ejecución de la obra denominada construcción de edificio polivalente en El Puerto, T.M. de Roquetas de 
Mar, a la mercantil SGS TECNOS, S. A., con CIF núm. A28345577, siendo el presupuesto de 
adjudicación de veintinueve mil novecientos cincuenta euros (29.950,00.-€), más la cantidad de seis mil 
doscientos ochenta y nueve euros con cincuenta céntimos de euro (6.289,50.-€) correspondiente al 21% 
en concepto de IVA, lo que hace un total de treinta y seis mil doscientos treinta y nueve euros con 
cincuenta céntimos de euro (36.239,50.-€).